
Filozofická fakulta 
Arna Nováka 1, Brno, 602 00 

Tel.: 549 494 819, 549 495 169, fax: 549 491 520 

E-mail: prij.rizeni@phil.muni.cz, WWW stránka: www.phil.muni.cz 
 

Informace o studijních programech a oborech, 
které jsou otevírány v přijímacím řízení 2010 na Filozofické fakultě MU 

 

Kód 

programu 

Název 

programu/oboru 

Typ 

programu 
Titul Forma Délka Vyuč.jazyk OPP U/P 

B6101 Filozofie 
Bakalářské 
studium 

Bc. PS, KS 3, 3   70 895/174 

  Filozofie 
Bakalářské 

studium 
Bc. PS 3 Čeština 75 355/48 

  Filozofie 
Bakalářské 
studium 

Bc. KS 3 Čeština 30 182/30 

  Religionistika 
Bakalářské 

studium 
Bc. KS 3 Čeština 40 141/41 

  Religionistika 
Bakalářské 
studium 

Bc. PS 3 Čeština 90 217/55 

B6702 
Mezinárodní 

teritoriální studia 

Bakalářské 

studium 
Bc. PS 3       

  
Kulturní studia Číny 

(jednooborové) 

Bakalářské 

studium 
Bc. PS 3 Čeština 30   

B7105 Historické vědy 
Bakalářské 
studium 

Bc. PS, KS 3, 3     1465/338 

  Archeologie 
Bakalářské 

studium 
Bc. PS 3 Čeština 40 137/35 

  Archivnictví 
Bakalářské 
studium 

Bc. PS 3 Čeština 30 140/51 

  Etnologie 
Bakalářské 

studium 
Bc. PS 3 Čeština 40 88/32 

  Etnologie 
Bakalářské 
studium 

Bc. KS 3 Čeština 30   

  Historie 
Bakalářské 

studium 
Bc. KS 3 Čeština 35 219/40 

  Historie 
Bakalářské 
studium 

Bc. PS 3 Čeština 120 521/89 

  Muzeologie 
Bakalářské 

studium 
Bc. PS 3 Čeština 20 68/11 

  
Pomocné vědy 

historické 

Bakalářské 

studium 
Bc. PS 3 Čeština 30 123/36 

  
Pravěká archeologie 
Předního Východu 

Bakalářské 
studium 

Bc. PS 3 Čeština 7   

B7201 
Informační studia 

a knihovnictví 

Bakalářské 

studium 
Bc. PS, KS 3, 3     442/118 

  
Informační studia a 
knihovnictví 

Bakalářské 
studium 

Bc. PS 3 Čeština 65 269/68 

  
Informační studia a 

knihovnictví 

Bakalářské 

studium 
Bc. KS 3 Čeština 35 173/50 

B7310 Filologie 
Bakalářské 
studium 

Bc. PS, KS 3, 3     4245/900 

mailto:prij.rizeni@phil.muni.cz
http://www.phil.muni.cz/


  
Anglický jazyk a 

literatura 

Bakalářské 

studium 
Bc. PS 3 Čeština 175 893/117 

  
Anglický jazyk a 
literatura 

Bakalářské 
studium 

Bc. KS 3 Čeština 25 348/30 

  Balkanistika 
Bakalářské 

studium 
Bc. PS 3 Čeština 35 85/32 

  Baltistika 
Bakalářské 
studium 

Bc. PS 3 Čeština 35 117/23 

  
Český jazyk a 
literatura 

Bakalářské 
studium 

Bc. PS 3 Čeština 150 470/108 

  Čeština pro cizince 
Bakalářské 

studium 
Bc. PS 3 Čeština 8 36/5 

  
Filologicko-areálová 
studia  

Bakalářské 
studium 

Bc. PS 3 Čeština 20 39/14 

  
Francouzský jazyk a 

literatura 

Bakalářské 

studium 
Bc. KS 3 Čeština 25 83/32 

  
Francouzský jazyk a 
literatura 

Bakalářské 
studium 

Bc. PS 3 Čeština 70 211/53 

  
Chorvatský jazyk a 

literatura 

Bakalářské 

studium 
Bc. PS 3 Čeština 20 78/25 

  
Italský jazyk a 
literatura 

Bakalářské 
studium 

Bc. PS 3 Čeština 35 88/17 

  Japanistika 
Bakalářské 

studium 
Bc. PS 3 Čeština 35 269/37 

  
Klasický řecký jazyk 

a literatura 

Bakalářské 

studium 
Bc. PS 3 Čeština 30 20/4 

  
Latinský jazyk a 
literatura 

Bakalářské 
studium 

Bc. PS 3 Čeština 30 44/7 

  Mediteránní studia  
Bakalářské 

studium 
Bc. PS 3 Čeština 50 163/58 

  
Německý jazyk a 
literatura 

Bakalářské 
studium 

Bc. PS 3 Čeština 80 283/80 

  
Novořecký jazyk a 

literatura 

Bakalářské 

studium 
Bc. PS 3 Čeština 50 101/38 

  Obecná jazykověda 
Bakalářské 
studium 

Bc. PS 3 Čeština 35 82/26 

  
Polský jazyk a 

literatura 

Bakalářské 

studium 
Bc. PS 3 Čeština 30 53/15 

  

Polština se 
zaměřením na 

oblast firemní praxe, 
služeb a cestovního 

ruchu 

Bakalářské 

studium 
Bc. PS 3 Čeština  20   

  
Portugalský jazyk a 
literatura 

Bakalářské 
studium 

Bc. PS 3 Čeština 35 64/13 

  
Ruský jazyk a 

literatura 

Bakalářské 

studium 
Bc. PS 3 Čeština 60 226/36 

  

Ruština se 
zaměřením na 

oblast firemní praxe, 
služeb a cestovního 

ruchu 

Bakalářské 

studium 
Bc. PS 3 Čeština  30   

  
Slovenský jazyk a 
literatura 

Bakalářské 
studium 

Bc. PS 3 Čeština 20 43/14 

  
Slovinský jazyk a 

literatura 

Bakalářské 

studium 
Bc. PS 3 Čeština 20 39/12 



  
Španělský jazyk a 

literatura 

Bakalářské 

studium 
Bc. PS 3 Čeština 70 195/55 

  
Španělský jazyk a 
literatura 

Bakalářské 
studium 

Bc. KS 3 Čeština 25 116/42 

  
Ukrajinský jazyk a 

literatura 

Bakalářské 

studium 
Bc. PS 3 Čeština 30 34/12 

B7501 Pedagogika 
Bakalářské 
studium 

Bc. PS, KS 3, 3     871/146 

  Pedagogika 
Bakalářské 
studium 

Bc. PS 3 Čeština 45 275/36 

  Pedagogika 
Bakalářské 

studium 
Bc. KS 3 Čeština 30 221/34 

  
Sociální pedagogika 
a poradenství 

Bakalářské 
studium 

Bc. PS 3 Čeština 45 375/76 

B8109 

Obecná teorie a 

dějiny umění a 
kultury 

Bakalářské 
studium 

Bc. PS, KS 3, 3     2827/678 

  Dějiny umění 
Bakalářské 

studium 
Bc. PS 3 Čeština 70 417/54 

  Estetika 
Bakalářské 
studium 

Bc. PS 3 Čeština 100 376/77 

  Hudební věda 
Bakalářské 

studium 
Bc. KS 3 Čeština 40 99/55 

  Hudební věda 
Bakalářské 
studium 

Bc. PS 3 Čeština 50 193/64 

  
Sdružená 

uměnovědná studia 

Bakalářské 

studium 
Bc. PS 3 Čeština 75 402/70 

  
Sdružená 

uměnovědná studia 

Bakalářské 

studium 
Bc. KS 3 Čeština 70 227/82 

  
Teorie a dějiny 
divadla 

Bakalářské 
studium 

Bc. KS 3 Čeština 25 33/11 

  
Teorie a dějiny 

divadla 

Bakalářské 

studium 
Bc. PS 3 Čeština 60 98/34 

  
Teorie a dějiny filmu 
a audiovizuální 

kultury 

Bakalářské 

studium 
Bc. PS 3 Čeština 30 241/45 

  
Teorie a dějiny filmu 
a audiovizuální 

kultury 

Bakalářské 

studium 
Bc. KS 3 Čeština 20 114/31 

  
Teorie a provozovací 
praxe staré hudby 

Bakalářské 
studium 

Bc. KS 3 Čeština   34/18 

  
Teorie a provozovací 

praxe staré hudby 

Bakalářské 

studium 
Bc. PS 3 Čeština 25   

  
Teorie interaktivních 
médií 

Bakalářské 
studium 

Bc. PS 3 Čeština 75 382/75 

  
Teorie interaktivních 

médií 

Bakalářské 

studium 
Bc. KS 3 Čeština 70 211/62 

N7313 
Překladatelství a 
tlumočnictví 

Navazující 
magisterské 

studium 

Mgr. PS 2       

  
Překladatelství 
anglického jazyka  

Navazující 
magisterské 

studium 

Mgr. PS 2 Čeština 17   

  
Překladatelství 
francouzského 

jazyka 

Navazující 
magisterské 

studium 

Mgr. PS 2 Čeština  25   



  
Překladatelství 

německého jazyka 

Navazující 

magisterské 
studium 

Mgr. PS 2 Čeština  30   

  
Překladatelství 

ruského jazyka 

Navazující 

magisterské 
studium 

Mgr. PS 2 Čeština  20   

N6101 Filozofie 

Navazující 

magisterské 
studium 

Mgr. PS 2   25 83/48 

  Filozofie 

Navazující 

magisterské 
studium 

Mgr. PS 2 Čeština     

  Religionistika 

Navazující 

magisterské 
studium 

Mgr. PS 2 Čeština 40   

N7105 Historické vědy 

Navazující 

magisterské 
studium 

Mgr. PS, KS 2, 2     220/93 

  Archeologie 

Navazující 

magisterské 
studium 

Mgr. PS 2 Čeština 7   

  Archivnictví 

Navazující 

magisterské 
studium 

Mgr. PS 2 Čeština 15   

  Etnologie 

Navazující 

magisterské 
studium 

Mgr. PS 2 Čeština 30   

  Historie 

Navazující 

magisterské 
studium 

Mgr. PS 2 Čeština 120   

  Klasická archeologie 

Navazující 

magisterské 
studium 

Mgr. PS 2 Čeština 3   

  Muzeologie 

Navazující 

magisterské 
studium 

Mgr. KS 2 Čeština 20   

  Muzeologie 

Navazující 

magisterské 
studium 

Mgr. PS 2 Čeština 20   

  
Pomocné vědy 

historické 

Navazující 

magisterské 
studium 

Mgr. PS 2 Čeština  15   

N7201 
Informační studia 

a knihovnictví 

Navazující 

magisterské 
studium 

Mgr. PS, KS 2, 2     71/35 

  
Informační studia a 

knihovnictví 

Navazující 

magisterské 
studium 

Mgr. PS 2 Čeština 25   

  
Informační studia a 

knihovnictví 

Navazující 

magisterské 
studium 

Mgr. KS 2 Čeština 25   

N7310 Filologie 

Navazující 

magisterské 
studium 

Mgr. PS, KS 2, 2     541/252 

  
Anglický jazyk a 

literatura 

Navazující 

magisterské 
Mgr. PS 2 Čeština 75   



studium 

  
Anglický jazyk a 

literatura 

Navazující 

magisterské 
studium 

Mgr. KS 2 Čeština 25   

  Balkanistika  

Navazující 

magisterské 
studium 

Mgr. PS 2 Čeština 10   

  Baltistika  

Navazující 

magisterské 
studium 

Mgr. PS 2 Čeština 20   

  
Český jazyk a 

literatura 

Navazující 

magisterské 
studium 

Mgr. PS 2 Čeština 100   

  
Filologicko-areálová 

studia  

Navazující 

magisterské 
studium 

Mgr. PS 2 Čeština     

  
Francouzský jazyk a 

literatura 

Navazující 

magisterské 
studium 

Mgr. PS 2 Čeština 35   

  
Italský jazyk a 

literatura 

Navazující 

magisterské 
studium 

Mgr. PS 2 Čeština 25   

  
Klasický řecký jazyk 

a literatura 

Navazující 

magisterské 
studium 

Mgr. PS 2 Čeština 15   

  
Latinský jazyk a 

literatura 

Navazující 

magisterské 
studium 

Mgr. PS 2 Čeština 15   

  
Literární 

komparatistika 

Navazující 

magisterské 
studium 

Mgr. PS 2 Čeština 25   

  
Makedonský jazyk a 

literatura 

Navazující 

magisterské 
studium 

Mgr. PS 2 Čeština 5   

  
Německý jazyk a 

literatura 

Navazující 

magisterské 
studium 

Mgr. PS 2 Čeština 80   

  
Nizozemský jazyk a 

literatura 

Navazující 

magisterské 
studium 

Mgr. PS 2 Čeština 12   

  
Norský jazyk a 

literatura 

Navazující 

magisterské 
studium 

Mgr. PS 2 Čeština 20   

  
Novořecký jazyk a 

literatura 

Navazující 

magisterské 
studium 

Mgr. PS 2 Čeština 15   

  Obecná jazykověda 

Navazující 

magisterské 
studium 

Mgr. PS 2 Čeština 35   

  
Polský jazyk a 

literatura 

Navazující 

magisterské 
studium 

Mgr. PS 2 Čeština 5   

  
Portugalský jazyk a 

literatura 

Navazující 

magisterské 
studium 

Mgr. PS 2 Čeština 20   

  Ruský jazyk a Navazující Mgr. PS 2 Čeština 15   



literatura magisterské 

studium 

  Slavistika  
Navazující 
magisterské 

studium 

Mgr. PS 2 Čeština 10   

  
Slovenský jazyk a 
literatura 

Navazující 
magisterské 

studium 

Mgr. PS 2 Čeština 5   

  
Slovinský jazyk a 
literatura 

Navazující 
magisterské 

studium 

Mgr. PS 2 Čeština 5   

  
Srbský jazyk a 
literatura 

Navazující 
magisterské 

studium 

Mgr. PS 2 Čeština  15   

  
Španělský jazyk a 
literatura 

Navazující 
magisterské 

studium 

Mgr. PS 2 Čeština 35   

  
Ukrajinský jazyk a 
literatura 

Navazující 
magisterské 

studium 

Mgr. PS 2 Čeština 5   

N7501 Pedagogika 
Navazující 
magisterské 

studium 

Mgr. PS, KS 2, 2       

  Andragogika 
Navazující 
magisterské 

studium 

Mgr. PS 2 Čeština  30   

  Pedagogika 
Navazující 
magisterské 

studium 

Mgr. KS 2 Čeština  20   

  Pedagogika 
Navazující 
magisterské 

studium 

Mgr. PS 2 Čeština  30   

  
Sociální pedagogika 
a poradenství  

Navazující 
magisterské 

studium 

Mgr. PS 2 Čeština  30   

N7504 
Učitelství pro 
střední školy 

Navazující 
magisterské 

studium 

Mgr. PS, KS 2, 2     341/205 

  
Učitelství anglického 
jazyka a literatury 

pro střední školy 

Navazující 
magisterské 

studium 

Mgr. PS 2 Čeština  20   

  
Učitelství anglického 
jazyka a literatury 

pro střední školy 

Navazující 
magisterské 

studium 

Mgr. KS 2 Čeština 12   

  
Učitelství českého 
jazyka a literatury 

pro střední školy 

Navazující 
magisterské 

studium 

Mgr. PS 2 Čeština  50   

  
Učitelství estetické 
výchovy pro střední 

školy 

Navazující 
magisterské 

studium 

Mgr. PS 2 Čeština 30   

  
Učitelství estetické 
výchovy pro střední 

školy 

Navazující 
magisterské 

studium 

Mgr. KS 2 Čeština 20   

  
Učitelství 
francouzského 

jazyka a literatury 

Navazující 
magisterské 

studium 

Mgr. KS 2 Čeština 25   



pro střední školy 

  

Učitelství 

francouzského 
jazyka a literatury 

pro střední školy 

Navazující 

magisterské 
studium 

Mgr. PS 2 Čeština 35   

  
Učitelství historie 
pro střední školy 

Navazující 
magisterské 

studium 

Mgr. PS 2 Čeština  50   

  
Učitelství italského 
jazyka a literatury 

pro střední školy 

Navazující 
magisterské 

studium 

Mgr. PS 2 Čeština 20   

  
Učitelství latinského 
jazyka a literatury 

pro střední školy  

Navazující 
magisterské 

studium 

Mgr. PS 2 Čeština 10   

  

Učitelství 
německého jazyka a 

literatury pro střední 
školy 

Navazující 
magisterské 

studium 

Mgr. PS 2 Čeština 30   

 

Učitelství 

německého jazyka a 
literatury pro střední 

školy 

Navazující 

magisterské 
studium 

Mgr. KS 2 Čeština 30   

  
Učitelství 
pedagogiky pro 

střední školy 

Navazující 
magisterské 

studium 

Mgr. PS 2 Čeština  10   

  

Učitelství 
portugalského 

jazyka a literatury 
pro střední školy 

Navazující 
magisterské 

studium 

Mgr. PS 2 Čeština 20   

  

Učitelství ruského 

jazyka a literatury 
pro střední školy 

Navazující 

magisterské 
studium 

Mgr. PS 2 Čeština  10   

  

Učitelství 

španělského jazyka 
a literatury pro 

střední školy 

Navazující 

magisterské 

studium 

Mgr. PS 2 Čeština 35   

  

Učitelství 
španělského jazyka 

a literatury pro 
střední školy 

Navazující 

magisterské 
studium 

Mgr. KS 2 Čeština 25   

  

Učitelství základů 

společenských věd 
pro střední školy 

Navazující 

magisterské 
studium 

Mgr. KS 2 Čeština 10   

  

Učitelství základů 

společenských věd 
pro střední školy 

Navazující 

magisterské 
studium 

Mgr. PS 2 Čeština 45   

N8109 

Obecná teorie a 

dějiny umění a 
kultury 

Navazující 

magisterské 
studium 

Mgr. PS, KS 2, 2     125/60 

  Dějiny umění 

Navazující 

magisterské 
studium 

Mgr. PS 2 Čeština 25   

  
Estetika a kulturní 
studia  

Navazující 

magisterské 
studium 

Mgr. PS 2 Čeština 15   

  Hudební věda Navazující Mgr. KS 2 Čeština 20   



magisterské 

studium 

  Hudební věda 
Navazující 
magisterské 

studium 

Mgr. PS 2 Čeština 10   

  
Management v 
kultuře 

Navazující 
magisterské 

studium 

Mgr. PS 2 Čeština 30   

  
Management v 
kultuře 

Navazující 
magisterské 

studium 

Mgr. KS 2 Čeština 20   

  
Srovnávací a 
uměnovědná studia  

Navazující 
magisterské 

studium 

Mgr. PS 2 Čeština     

  
Srovnávací a 
uměnovědná studia  

Navazující 
magisterské 

studium 

Mgr. KS 2 Čeština 20   

  
Teorie a dějiny 
divadla 

Navazující 
magisterské 

studium 

Mgr. PS 2 Čeština 15   

  
Teorie a dějiny filmu 
a audiovizuální 

kultury 

Navazující 
magisterské 

studium 

Mgr. PS 2 Čeština 10   

  
Teorie a dějiny filmu 
a audiovizuální 

kultury 

Navazující 
magisterské 

studium 

Mgr. KS 2 Čeština 5   

  
Teorie interaktivních 
médií  

Navazující 
magisterské 

studium 

Mgr. KS 2 Čeština 15   

  
Teorie interaktivních 
médií  

Navazující 
magisterské 

studium 

Mgr. PS 2 Čeština 10   

M7701 Psychologie 
Magisterské 
studium 

Mgr. PS, KS 5, 5     1503/121 

  Psychologie 
Magisterské 

studium 
Mgr. PS 5 Čeština 95 1503/121 

  Psychologie 
Magisterské 

studium 
Mgr. KS 5 Čeština 25 662/24 

 

Termíny 

Druh termínu Pro jaký typ studia Datum Poznámka 

Den otevřených 
dveří 

Bakalářské studium 22. 1. 2010 http://www.phil.muni.cz 

Den otevřených 
dveří 

Navazující magisterské 
studium 

22. 1. 2010 http://www.phil.muni.cz 

Den otevřených 

dveří 
Magisterské studium 22. 1. 2010 http://www.phil.muni.cz 

Termín podání 

přihlášky 
Bakalářské studium 28. 2. 2010  

Termín podání 

přihlášky 

Navazující magisterské 

studium 
30. 4. 2010 

nástup ke studiu od podzimu 

2010 

Termín podání 

přihlášky 

Navazující magisterské 

studium 

30. 11. 

2010 
nástup ke studiu od jara 2011 



Termín podání 
přihlášky 

Magisterské studium 28. 2. 2010 obor Psychologie 

Termín přijímací 

zkoušky 
Bakalářské studium 

7. - 9. 5. 

2010 
TSP 

Termín přijímací 

zkoušky 
Bakalářské studium 

1. - 2. 6. 

2010 
oborové testy 

Termín přijímací 

zkoušky 
Magisterské studium 

7. - 9. 5. 

2010 
TSP 

Termín přijímací 

zkoušky 
Magisterské studium 

1. - 2. 6. 

2010 
oborové testy 

 
Poplatky 

Pro jaký typ studia Výše poplatku Poznámka 

 400 Kč e-přihláška 

 
 

Přijímací zkoušky 

Bakalářské a magisterské studium 

Filozofie 
Obecné informace: http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci; Předmět přijímací 

zkoušky: Test studijních předpokladů - http://www.muni.cz/admission 
Religionistika 

Obecné informace: http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci; Předmět přijímací 
zkoušky: Test studijních předpokladů - http://www.muni.cz/admission 

Kulturní studia Číny  

Obecné informace: http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci; Předmět přijímací 
zkoušky: Test studijních předpokladů - http://www.muni.cz/admission 

Archeologie 
Obecné informace o přijímacím řízení a požadavky k přijímací zkoušce: 

http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci. Předměty přijímací zkoušky: test studijních 
předpokladů a oborový test 

Archivnictví 
Obecné informace: http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci; Předmět přijímací 

zkoušky: Test studijních předpokladů - http://www.muni.cz/admission 

Etnologie 
Předměty přijímací zkoušky: test studijních předpokladů a oborový test. Obecné 

informace o přijímacím řízení a požadavky k přijímací zkoušce: 
http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci 

Historie 
Obecné informace: http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci; Předmět přijímací 

zkoušky: Test studijních předpokladů - http://www.muni.cz/admission 
Muzeologie 

Předměty přijímací zkoušky: test studijních předpokladů a oborový test. Obecné 

informace o přijímacím řízení a požadavky k přijímací zkoušce: 
http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci 

Pomocné vědy historické 
Obecné informace: http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci; Předmět přijímací 

zkoušky: Test studijních předpokladů - http://www.muni.cz/admission 
Pravěká archeologie Předního Východu 

Předměty přijímací zkoušky: test studijních předpokladů a oborový test. Obecné 
informace o přijímacím řízení a požadavky k přijímací zkoušce: 

http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci


http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci 
Informační studia a knihovnictví 

Obecné informace: http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci; Předmět přijímací 

zkoušky: Test studijních předpokladů - http://www.muni.cz/admission 
Anglický jazyk a literatura 

Předměty přijímací zkoušky: test studijních předpokladů a oborový test. Obecné 
informace o přijímacím řízení a požadavky k přijímací zkoušce: 

http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci 
Balkanistika 

Obecné informace: http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci; Předmět přijímací 
zkoušky: Test studijních předpokladů - http://www.muni.cz/admission 

Baltistika 
Obecné informace: http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci; Předmět přijímací 

zkoušky: Test studijních předpokladů - http://www.muni.cz/admission 

Český jazyk a literatura 
Obecné informace: http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci; Předmět přijímací 

zkoušky: Test studijních předpokladů - http://www.muni.cz/admission 
Čeština pro cizince 

Předměty přijímací zkoušky: oborový test. Obor je určen pro cizí státní příslušníky. 
Uchazeči o tento obor nekonají test studijních předpokladů. Další informace a požadavky 

k přijímací zkoušce: http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci 
Filologicko-areálová studia (jednooborové) 

Obecné informace: http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci; Předmět přijímací 

zkoušky: Test studijních předpokladů - http://www.muni.cz/admission 
Francouzský jazyk a literatura 

Předměty přijímací zkoušky: test studijních předpokladů a oborový test. Obecné 
informace o přijímacím řízení a požadavky k přijímací zkoušce: 

http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci 
Chorvatský jazyk a literatura 

Obecné informace: http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci; Předmět přijímací 
zkoušky: Test studijních předpokladů - http://www.muni.cz/admission 

Italský jazyk a literatura 

Předměty přijímací zkoušky: test studijních předpokladů a oborový test. Obecné 
informace o přijímacím řízení a požadavky k přijímací zkoušce: 

http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci 
Japanistika 

Předměty přijímací zkoušky: test studijních předpokladů a oborový test. Obecné 
informace o přijímacím řízení a požadavky k přijímací zkoušce: 

http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci 
Klasický řecký jazyk a literatura 

Obecné informace: http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci; Předmět přijímací 

zkoušky: Test studijních předpokladů - http://www.muni.cz/admission 
Latinský jazyk a literatura 

Obecné informace: http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci; Předmět přijímací 
zkoušky: Test studijních předpokladů - http://www.muni.cz/admission 

Mediteránní studia (jednooborové) 
Obecné informace: http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci; Předmět přijímací 

zkoušky: Test studijních předpokladů - http://www.muni.cz/admission 
Německý jazyk a literatura 

Předměty přijímací zkoušky: test studijních předpokladů a oborový test. Obecné 

informace o přijímacím řízení a požadavky k přijímací zkoušce: 
http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci 

Novořecký jazyk a literatura 
Obecné informace: http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci; Předmět přijímací 

zkoušky: Test studijních předpokladů - http://www.muni.cz/admission 
Obecná jazykověda 

Obecné informace: http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci; Předmět přijímací 



zkoušky: Test studijních předpokladů - http://www.muni.cz/admission 
Polský jazyk a literatura 

Obecné informace: http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci; Předmět přijímací 

zkoušky: Test studijních předpokladů - http://www.muni.cz/admission 
Polština se zaměřením na oblast firemní praxe, služeb a cestovního ruchu 

Obecné informace: http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci; Předmět přijímací 
zkoušky: Test studijních předpokladů - http://www.muni.cz/admission 

Portugalský jazyk a literatura 
Předměty přijímací zkoušky: test studijních předpokladů a oborový test. Obecné 

informace o přijímacím řízení a požadavky k přijímací zkoušce: 
http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci 

Ruský jazyk a literatura 
Obecné informace: http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci; Předmět přijímací 

zkoušky: Test studijních předpokladů - http://www.muni.cz/admission 

Ruština se zaměřením na oblast firemní praxe, služeb a cestovního ruchu 
Obecné informace: http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci; Předmět přijímací 

zkoušky: Test studijních předpokladů - http://www.muni.cz/admission 
Slovenský jazyk a literatura 

Obecné informace: http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci; Předmět přijímací 
zkoušky: Test studijních předpokladů - http://www.muni.cz/admission 

Slovinský jazyk a literatura 
Obecné informace: http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci; Předmět přijímací 

zkoušky: Test studijních předpokladů - http://www.muni.cz/admission 

Španělský jazyk a literatura 
Předměty přijímací zkoušky: test studijních předpokladů a oborový test. Obecné 

informace o přijímacím řízení a požadavky k přijímací zkoušce: 
http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci 

Ukrajinský jazyk a literatura 
Obecné informace: http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci; Předmět přijímací 

zkoušky: Test studijních předpokladů - http://www.muni.cz/admission 
Pedagogika 

Obecné informace: http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci; Předmět přijímací 

zkoušky: Test studijních předpokladů - http://www.muni.cz/admission 
Sociální pedagogika a poradenství 

Obecné informace: http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci; Předmět přijímací 
zkoušky: Test studijních předpokladů - http://www.muni.cz/admission 

Dějiny umění 
Obecné informace: http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci; Předmět přijímací 

zkoušky: Test studijních předpokladů - http://www.muni.cz/admission 
Estetika 

Obecné informace: http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci; Předmět přijímací 

zkoušky: Test studijních předpokladů - http://www.muni.cz/admission 
Hudební věda 

Obecné informace: http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci; Předmět přijímací 
zkoušky: Test studijních předpokladů - http://www.muni.cz/admission 

Sdružená uměnovědná studia 
Obecné informace: http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci; Předmět přijímací 

zkoušky: Test studijních předpokladů - http://www.muni.cz/admission 
Teorie a dějiny divadla 

Předměty přijímací zkoušky: test studijních předpokladů a oborový test. Obecné 

informace o přijímacím řízení a požadavky k přijímací zkoušce: 
http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci 

Teorie a dějiny filmu a audiovizuální kultury 
Předměty přijímací zkoušky: test studijních předpokladů a oborový test. Obecné 

informace o přijímacím řízení a požadavky k přijímací zkoušce: 
http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci 

Teorie a provozovací praxe staré hudby 



Obecné informace: http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci. Předměty přijímací 
zkoušky: talentová zkouška a oborový test. Uchazeči o tento obor nekonají test studijních 

předpokladů. Podrobné informace viz 

http://www.phil.muni.cz/wash/home/studium/nabidka/pro-uchazece 
Teorie interaktivních médií 

Obecné informace: http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci; Předmět přijímací 
zkoušky: Test studijních předpokladů - http://www.muni.cz/admission 

 

Navazující magisterské studium 

Překladatelství anglického jazyka  
Obor je nabízen absolventům všech bakalářských oborů. Písemná a ústní zkouška.  

http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci/magisterske/prij-riz-do-nav-mag-stud 

Překladatelství francouzského jazyka 
Obor je určen absolventům stejného nebo příbuzného bakalářského oboru (příbuzný obor 

bude posouzen). Písemná zkouška. 
http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci/magisterske/prij-riz-do-nav-mag-stud 

Překladatelství německého jazyka 
Obor je určen absolventům stejného nebo příbuzného bakalářského oboru (příbuzný obor 

bude posouzen). Písemná zkouška. 
http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci/magisterske/prij-riz-do-nav-mag-stud 

Překladatelství ruského jazyka 

Obor je určen absolventům stejného nebo příbuzného bakalářského oboru (příbuzný obor 
bude posouzen). Písemná zkouška. 

http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci/magisterske/prij-riz-do-nav-mag-stud 
Filozofie 

Obor je určen absolventům stejného bakalářského oboru. Přijímací zkouška se nekoná. 
Ke studiu oboru Filozofie budou přijati všichni přihlášení uchazeči. 

Religionistika 
Obor je určen absolventům stejného nebo příbuzného bakalářského oboru (příbuzný obor 

bude posouzen). Ústní zkouška.  

http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci/magisterske/prij-riz-do-nav-mag-stud 
Archeologie 

Obor je určen pro absolventy stejného nebo příbuzného bakalářského oboru (příbuzný 
obor bude posouzen). Ústní zkouška. 

http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci/magisterske/prij-riz-do-nav-mag-stud 
Archivnictví 

Obor je určen pro absolventy stejného nebo příbuzného bakalářského oboru (příbuzný 
obor bude posouzen). Písemná zkouška. 

http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci/magisterske/prij-riz-do-nav-mag-stud 

Etnologie 
Obor je určen pro absolventy stejného a příbuzného bakalářského oboru – historické a 

sociální vědy (příbuzný obor bude posouzen). Písemná zkouška. 
http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci/magisterske/prij-riz-do-nav-mag-stud 

Historie 
Obor je určen pro absolventy stejného nebo příbuzného bakalářského oboru (příbuzný 

obor bude posouzen). Písemná zkouška. 
http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci/magisterske/prij-riz-do-nav-mag-stud 

Klasická archeologie 

Obor je určen pro absolventy stejného nebo příbuzného bakalářského oboru (příbuzný 
obor bude posouzen). Ústní zkouška. 

http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci/magisterske/prij-riz-do-nav-mag-stud 
Muzeologie 

Obor je určen pro absolventy stejného nebo příbuzného bakalářského oboru (příbuzný 
obor bude posouzen). Písemná zkouška. 

http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci/magisterske/prij-riz-do-nav-mag-stud 
Pomocné vědy historické 

http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci


Obor je určen pro absolventy bakalářského studia stejného nebo příbuzného oboru 
(příbuzný obor bude posouzen). Písemná zkouška. 

http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci/magisterske/prij-riz-do-nav-mag-stud 

Informační studia a knihovnictví 
Obor je nabízen absolventům všech bakalářských oborů. Ústní pohovor.  

http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci/magisterske/prij-riz-do-nav-mag-stud 
Anglický jazyk a literatura 

Obor je určen pro absolventy stejného nebo příbuzného bakalářského oboru (příbuzný 
obor bude posouzen). Písemná zkouška. 

http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci/magisterske/prij-riz-do-nav-mag-stud 
Balkanistika  

Obor je určen absolventům bakalářského studia stejného nebo příbuzného oboru z 
programu Filologie. Přijímací zkouška se nekoná. Ke studiu oboru Balkanistika budou 

přijati všichni přihlášení uchazeči. 

Baltistika  
Obor je určen absolventům bakalářského studia stejného nebo příbuzného oboru z 

programu Filologie. Přijímací zkouška se nekoná. Ke studiu oboru Baltistika budou přijati 
všichni přihlášení uchazeči. 

Český jazyk a literatura 
Obor je určen pro absolventy stejného nebo příbuzného bakalářského oboru (příbuzný 

obor bude posouzen). Písemná zkouška. 
http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci/magisterske/prij-riz-do-nav-mag-stud 

Filologicko-areálová studia (jednooborové) 

Obor je určen pro absolventy bakalářského studia všech slavistických oborů (všech 
slovanských jazyků a literatur). Přijímací zkouška se nekoná. Ke studiu tohoto oboru 

budou přijati všichni přihlášení uchazeči. 
Francouzský jazyk a literatura 

Obor je určen absolventům bakalářského studia stejného nebo příbuzného oboru 
(příbuzný obor bude posouzen). Přijímací zkouška se nekoná. Ke studiu oboru 

Francouzský jazyk a literatura budou přijati všichni přihlášení uchazeči. 
Italský jazyk a literatura 

Obor je určen absolventům bakalářského studia stejného nebo příbuzného oboru 

(příbuzný obor bude posouzen). Přijímací zkouška se nekoná. Ke studiu oboru Italský 
jazyk a literatura budou přijati všichni přihlášení uchazeči. 

Klasický řecký jazyk a literatura 
Obor je určen pro absolventy stejného nebo příbuzného bakalářského oboru (příbuzný 

obor bude posouzen). Písemná zkouška. 
http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci/magisterske/prij-riz-do-nav-mag-stud 

Latinský jazyk a literatura 
Obor je určen pro absolventy stejného nebo příbuzného bakalářského oboru (příbuzný 

obor bude posouzen). Písemná zkouška. 

http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci/magisterske/prij-riz-do-nav-mag-stud 
Literární komparatistika 

Obor je určen pro absolventy bakalářského studia filologických oborů. Přijímací zkouška 
se nekoná. Ke studiu oboru Literární komparatistika budou přijati všichni přihlášení 

uchazeči. 
Makedonský jazyk a literatura 

Obor je určen pro absolventy bakalářského studia stejného oboru. Přijímací zkouška se 
nekoná. Ke studiu oboru Makedonský jazyk a literatura budou přijati všichni přihlášení 

uchazeči. 

Německý jazyk a literatura 
Obor je určen pro absolventy stejného nebo příbuzného bakalářského oboru (příbuzný 

obor bude posouzen). Přijímací zkouška se nekoná. Ke studiu oboru Německý jazyk a 
literatura budou přijati všichni přihlášení uchazeči. 

Nizozemský jazyk a literatura 
Obor je určen absolventům bakalářského studia stejného oboru. Písemná zkouška. 

http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci/magisterske/prij-riz-do-nav-mag-stud 



Norský jazyk a literatura 
Obor je určen pro absolventy bakalářského studia stejného oboru. Přijímací zkouška se 

nekoná. Do studia budou zapsáni všichni přihlášení uchazeči, kteří do září 2010 absolvují 

bakalářské studium tohoto oboru. 
Novořecký jazyk a literatura 

Obor je určen pro absolventy stejného nebo příbuzného bakalářského oboru (příbuzný 
obor bude posouzen). Písemná zkouška. 

http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci/magisterske/prij-riz-do-nav-mag-stud 
Obecná jazykověda 

Obor je určen absolventům bakalářského studia stejného nebo příbuzného oboru z 
programu Filologie. Přijímací zkouška se nekoná. Ke studiu oboru Obecná jazykověda 

budou přijati všichni přihlášení uchazeči. 
Polský jazyk a literatura 

Obor je určen pro absolventy bakalářského studia stejného oboru. Přijímací zkouška se 

nekoná. Ke studiu oboru Polský jazyk a literatura budou přijati všichni přihlášení 
uchazeči. 

Portugalský jazyk a literatura 
Obor je určen absolventům stejného nebo příbuzného bakalářského oboru (příbuzný obor 

bude posouzen). Přijímací zkouška se nekoná. Ke studiu oboru Portugalský jazyk a 
literatura budou přijati všichni přihlášení uchazeči. 

Ruský jazyk a literatura 
Obor je určen pro absolventy bakalářského studia stejného oboru. Přijímací zkouška se 

nekoná. Ke studiu oboru Ruský jazyk a literatura budou přijati všichni přihlášení 

uchazeči. 
Slavistika  

Obor je určen pro absolventy bakalářského studia všech slavistických oborů (všech 
slovanských jazyků a literatur). Přijímací zkouška se nekoná. Ke studiu oboru Slavistika 

budou přijati všichni přihlášení uchazeči. 
Slovenský jazyk a literatura 

Obor je určen pro absolventy bakalářského studia stejného oboru. Přijímací zkouška se 
nekoná. Ke studiu oboru Slovenský jazyk a literatura budou přijati všichni přihlášení 

uchazeči. 

Slovinský jazyk a literatura 
Obor je určen pro absolventy bakalářského studia stejného oboru. Přijímací zkouška se 

nekoná. Ke studiu oboru Slovinský jazyk a literatura budou přijati všichni přihlášení 
uchazeči. 

Srbský jazyk a literatura 
Přijímací zkouška se nekoná. Ke studiu oboru Srbský jazyk a literatura budou přijati 

všichni přihlášení uchazeči. 
Španělský jazyk a literatura 

Obor je určen pro absolventy stejného a příbuzného oboru (příbuzný obor bude 

posouzen). Přijímací zkouška se nekoná. Ke studiu oboru Španělský jazyk a literatura 
budou přijati všichni přihlášení uchazeči. 

Ukrajinský jazyk a literatura 
Obor je určen pro absolventy bakalářského studia stejného oboru. Přijímací zkouška se 

nekoná. Ke studiu oboru Ukrajinský jazyk a literatura budou přijati všichni přihlášení 
uchazeči. 

Andragogika 
Obor je určen absolventům stejného nebo příbuzného bakalářského oboru (příbuzný obor 

bude posouzen). Písemná zkouška. 

http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci/magisterske/prij-riz-do-nav-mag-stud 
Pedagogika 

Obor je určen absolventům stejného nebo příbuzného bakalářského oboru (příbuzný obor 
bude posouzen). Písemná zkouška. 

http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci/magisterske/prij-riz-do-nav-mag-stud 
Sociální pedagogika a poradenství  

Obor je určen absolventům stejného nebo příbuzného bakalářského oboru (příbuzný obor 



bude posouzen). Písemná zkouška. 
http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci/magisterske/prij-riz-do-nav-mag-stud 

Učitelství anglického jazyka a literatury pro střední školy 

Obor je nabízen absolventům všech bakalářských oborů. Písemná a ústní zkouška.  
http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci/magisterske/prij-riz-do-nav-mag-stud 

Učitelství českého jazyka a literatury pro střední školy 
Obor je určen pro absolventy bakalářského studia stejného nebo příbuzného oboru 

(příbuzný obor bude posouzen). Písemná zkouška. 
http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci/magisterske/prij-riz-do-nav-mag-stud 

Učitelství estetické výchovy pro střední školy 
Obor je nabízen absolventům všech bakalářských oborů. Písemná zkouška.  

http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci/magisterske/prij-riz-do-nav-mag-stud 
Učitelství francouzského jazyka a literatury pro střední školy 

Obor je určen absolventům bakalářského studia stejného nebo příbuzného oboru 

(příbuzný obor bude posouzen). Přijímací zkouška se nekoná. Přijati budou všichni 
přihlášení uchazeči. 

Učitelství historie pro střední školy 
Obor je určen absolventům bakalářského studia stejného nebo příbuzného oboru 

(příbuzný obor bude posouzen). Písemná zkouška. 
http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci/magisterske/prij-riz-do-nav-mag-stud 

Učitelství italského jazyka a literatury pro střední školy 
Obor je určen absolventům bakalářského studia stejného nebo příbuzného oboru 

(příbuzný obor bude posouzen). Přijímací zkouška se nekoná. Přijati budou všichni 

přihlášení uchazeči. http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci/magisterske/prij-riz-do-
nav-mag-stud 

Učitelství německého jazyka a literatury pro střední školy 
Obor je určen absolventům bakalářského studia stejného nebo příbuzného oboru 

(příbuzný obor bude posouzen). Přijímací zkouška se nekoná. Přijati budou všichni 
přihlášení uchazeči. http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci/magisterske/prij-riz-do-

nav-mag-stud 
Učitelství pedagogiky pro střední školy 

Obor je určen absolventům bakalářského studia stejného nebo příbuzného oboru 

(příbuzný obor bude posouzen). Písemná zkouška. 
http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci/magisterske/prij-riz-do-nav-mag-stud 

Učitelství portugalského jazyka a literatury pro střední školy 
Obor je určen absolventům bakalářského studia stejného nebo příbuzného oboru 

(příbuzný obor bude posouzen). Přijímací zkouška se nekoná. Přijati budou všichni 
přihlášení uchazeči. http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci/magisterske/prij-riz-do-

nav-mag-stud 
Učitelství ruského jazyka a literatury pro střední školy 

Obor je určen absolventům bakalářského studia stejného oboru. Přijímací zkouška se 

nekoná. Přijati budou všichni přihlášení uchazeči. 
http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci/magisterske/prij-riz-do-nav-mag-stud 

Učitelství španělského jazyka a literatury pro střední školy 
Obor je určen absolventům bakalářského studia stejného nebo příbuzného oboru 

(příbuzný obor bude posouzen). Přijímací zkouška se nekoná. Přijati budou všichni 
přihlášení uchazeči. http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci/magisterske/prij-riz-do-

nav-mag-stud 
Učitelství základů společenských věd pro střední školy 

Obor je určen absolventům bakalářských oborů filozofie, psychologie, politologie a 

sociologie. Písemná zkouška. 
http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci/magisterske/prij-riz-do-nav-mag-stud 

Dějiny umění 
Obor je určen absolventům bakalářského studia stejného nebo příbuzného oboru 

(příbuzný obor bude posouzen). Ústní zkouška. 
http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci/magisterske/prij-riz-do-nav-mag-stud 

Estetika a kulturní studia  



Obor je určen absolventům bakalářského studia humanitních oborů. Ústní zkouška.  
http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci/magisterske/prij-riz-do-nav-mag-stud. 

Hudební věda 

Obor je určen absolventům bakalářského studia stejného oboru. Ústní zkouška.  
http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci/magisterske/prij-riz-do-nav-mag-stud 

Management v kultuře 
Obor je nabízen absolventům všech bakalářských oborů. Písemná zkouška.  

http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci/magisterske/prij-riz-do-nav-mag-studc 
Srovnávací a uměnovědná studia  

Obor je určen absolventům bakalářského studia stejného nebo příbuzného oboru 
(příbuzný obor bude posouzen). Písemná zkouška. 

http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci/magisterske/prij-riz-do-nav-mag-stud 
Teorie a dějiny divadla 

Obor je určen absolventům bakalářského studia stejného nebo příbuzného oboru. Ústní 

zkouška. http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci/magisterske/prij-riz-do-nav-mag-
stud 

Teorie a dějiny filmu a audiovizuální kultury 
Obor je určen absolventům bakalářského studia stejného nebo příbuzného oboru 

(příbuzný obor bude posouzen). Dvoukolová zkouška. 
http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci/magisterske/prij-riz-do-nav-mag-stud 

Teorie interaktivních médií  
Obor je určen absolventům bakalářského studia stejného nebo příbuzného oboru 

(příbuzný obor bude posouzen). Ústní zkouška. 

http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci/magisterske/prij-riz-do-nav-mag-stud 
Psychologie 

Předměty přijímací zkoušky: test studijních předpokladů a oborový test. Obecné 
informace o přijímacím řízení a požadavky k přijímací zkoušce: 

http://www.phil.muni.cz/wff/home/prijimaci 
 

Uplatnění absolventů 
Andragogika 

Absolvent navazujícího magisterského studia Andragogiky je připraven pro odbornou a 
koncepční práci v oblasti celoživotního učení a vzdělávání dospělých. Je schopen 

samostatně plánovat, řídit, realizovat a hodnotit mnohostranné vzdělávací aktivity 
zaměřené na dospělé. Ovládá adekvátní didaktické a metodické přístupy ke vzdělávání 

dospělých, včetně  

specifických přístupů jako jsou e-learning, pedagogika osobnostního a sociálního rozvoje, 
atd. Absolventi oboru Andragogika se uplatňují v institucích vzdělávajících dospělé coby 

vyučující a lektoři, v personálních odděleních podniků a v podnikovém vzdělávání coby 
personalisté a manažeři vzdělávání. 

Anglický jazyk a literatura 
Absolvent oboru je schopen komplexního písemného i ústního projevu v angličtině a je 

vybaven vědomostmi o literatuře, kultuře a dějinách Spojeného království, USA, Irska, a 
zemí Commonwealthu. Kromě práce v oboru (překladatelství, tlumočnictví, redaktorská 

činnost, publicistika, cestovní ruch, pedagogická činnost na středních a vysokých školách) 

se uplatní v profesích, jež vyžadují schopnost samostatného a kritického myšlení a 
výbornou vyjadřovací schopnost. 

Archeologie 
Absolvent získává znalosti v oblasti teorie a praxe archeologie, které mu umožňují 

uplatnění ve sféře základního a aplikovaného výzkumu (akademická pracoviště, vysoké 
školy, muzea, památková péče, knihovny, restaurátorství a konzervátorství), 

managementu v oblasti řízení vědy a kultury a public relations. 
Archivnictví 

Absolventi oboru archivnictví se uplatní ve všech typech státních archivů, v církevních 

archivech, ve spisovnách veřejných institucí, státních správních úřadů, institucí územní 
samosprávy a podniků, v knihovnách s historickými fondy, v archivních a 

dokumentačních pracovištích muzeí, galerií a středisek památkové péče, na vědeckých 



pracovištích Akademie věd a na vysokých školách. 
Baltistika 

Absolvent oboru baltistika dobře ovládá jeden z jazyků baltického prostoru (litevštinu 

nebo finštinu) a je vzdělán v teorii obecné jazykovědy. Kulturněhistorická část studijního 
programu garantuje, že absolvent tohoto oboru dobře zná dějiny a současnou kulturu 

celého baltického prostoru od Litvy a Polska po Skandinávii. Díky tomu může absolvent 
oboru baltistika najít dvoje uplatnění: v akademickém prostředí baltista své vzdělání 

uplatní v rámci obecné jazykovědy – jak synchronní, tak diachronní (zejména 
indoevropeistiky, ugrofinistiky a etymologie); mimo akademické prostředí se baltista 

uplatní jako tlumočník a překladatel, ať už v institucích České republiky a Evropské unie, 
nebo v oblasti kultury či literatury. 

Český jazyk a literatura 
Absolvent bakalářského oboru Český jazyk a literatura je schopen uplatnit se ve všech 

povoláních, jež vyžadují odbornou znalost češtiny (žurnalistika, redaktorství a jiné práce 

s textem, tiskový mluvčí atd.).  
Čeština pro cizince 

Absolventi bakalářského studia oboru Češtiny pro cizince jsou schopni důstojného projevu 
ústního i písemného v českém jazyce. Dále jsou dobře vybaveni vědomostmi o českých 

dějinách a kultuře – zejména o české literatuře. Díky tomu mohou absolventi oboru 
Čeština pro cizince najít uplatnění jak v akademickém prostředí – zabývajíce se 

problematikou českého jazyka jako jazyka cizího a české literatury na zahraničních 
pracovištích, tak i jako tlumočníci a překladatelé v institucích České republiky, zemi 

svého původu a Evropské unie, nebo v oblasti kultury a literatury. 

Dějiny umění 
Pro všechny profese vyžadující aplikaci základní znalostí vývoje dějin umění a 

teoretického myšlení v oboru dějin umění, např. ve funkcích dokumentátorů a asistentů 
kurátorů v odborných organizacích památkové péče, ve státních, krajských a soukromých 

muzeích a galeriích, v obchodě s uměním a starožitnostmi, při prezentaci a propagaci 
výtvarného umění, v publicistice a redakční práci, v orgánech státní správy a 

samosprávy. 
Estetika 

Bakalář estetiky se naučil prakticky i teoreticky interpretovat umělecké a kulturní jevy. 

Dosažené vzdělání kvalifikuje absolventa pro zaměstnání redaktora, editora, kulturního 
zpravodaje, uměleckého kritika, managera, mluvčího či poradce. Dále může nalézt 

uplatnění ve veřejné správě kultury a umění, v médiích, v divadlech, v muzeích, galeriích 
a jiných státních i soukromých kulturních institucích, zaměstnání editora, kulturní 

management, public relations, může najít uplatnění v médiích, státních i soukromých 
kulturních institucích nebo jako učitel estetické výchovy na školách. Získal široké 

interpretační schopnosti k předávání uměleckého dědictví i ke správě veřejných vztahů v 
rámci procesů evropské integrace. 

Etnologie 

Absolvent získá školení v oblasti etnologie (národopisu), které mu umožní uplatnění v 
rámci základního a aplikovaného oborového výzkumu (akademie věd, muzejnictví, 

památková péče), státní správy (regionální kultura, národnostní menšiny, ochrana 
kulturního dědictví) a v mezinárodních institucích se zaměřením na etnickou 

problematiku. Vhodné uplatnění lze nalézt i v oblasti komunikačních médií (rozhlas, 
televize, film). 

Filologicko-areálová studia  
Absolvent může znalosti z oboru využít pro činnost v kulturních institucích, flexibilní 

koncepce umožní i činnost v žurnalistice a v privátním sektoru. Na rozdíl od absolventů 

bakalářského studia má absolvent magisterského studia jako specialista a znalec 
příslušných evropských areálů větší možnosti uplatnění ve vědě, kultuře, ve sféře politiky 

v širokém slova smyslu. Mezioborová kvalifikace umožní uplatnění absolventů v 
institucích EU, ve veřejné správě všech stupňů, v institucích zaměřených na řešení 

rozvoje a správy regionů, v institucích různých mezinárodních organizací stojících i mimo 
EU, ve vzdělávacích institucích a v médiích. Absolvování magisterského cyklu mu umožní 



pokračovat v doktorském studiu teorie areálových studií nebo jiných příbuzných, zejména 
slavistických oborů. 

Filozofie 

Absolventi oboru filozofie jsou připraveni působit jako programoví pracovníci vzdělávacích 
a kulturních institucí, ve vydavatelských a edičních zařízeních, jako učitelé filozofie na 

středních a vysokých školách, jako pracovníci v oblasti public relations a jako redaktoři, 
zpravodajové a recenzenti v novinách, kulturních časopisech, rozhlase a televizi. Jsou 

způsobilí pracovat na všech místech zejména humanitního zaměření, vyžadujících kritické 
a racionální myšlení. 

Francouzský jazyk a literatura 
Absolvent oboru je schopen důstojného písemného i ústního projevu ve francouzštině a 

je vybaven společenskými, politickými, kulturními a historickými vědomostmi o Francii a 
frankofonních zemích. Absolvent má také znalosti a vědomosti jiného románského jazyka 

a jiné románské oblasti – dle vlastního výběru. Kromě práce v oboru (překladatelství, 

redaktorská činnost, publicistika…) se uplatní v profesích, jež vyžadují schopnost 
samostatného a kritického myšlení a dobrou vyjadřovací schopnost v mateřském a 

francouzském jazyce. 
Historie 

Absolvent je kvalifikován pro post odborného pracovníka ve vědeckých institucích, 
knihovnách, informačních, dokumentačních a bibliografických centrech, v muzeích, dále 

pro práci v médiích a nakladatelstvích. Má rovněž předpoklady pro činnost v 
manažerských funkcích a v public relations v soukromé i veřejné sféře a pro práci ve 

školství. Absolvent se může ucházet o doktorské studium v historických a příbuzných 

vědách. 
Hudební věda 

Absolvent získává znalosti v oblasti teorie a dějin hudby, jež mu umožňují uplatnění ve 
sféře základního a aplikovaného výzkumu (akademická pracoviště, archivy a muzea), 

managementu v hudebním průmyslu (elektronická média, zejm. rozhlas, hudební 
nakladatelství a gramofonové firmy), managementu koncertního provozu a ve sféře 

hudebního vzdělávání. 
Chorvatský jazyk a literatura 

Cílem studia studijního oboru je rozvinout a prohloubit poznatky a dovednosti, které si 

student osvojil v průběhu bakalářského studia oboru, a připravit filologa-kroatistu, který 
bude mít širší odborný slavistický základ. Posluchači se hlouběji seznámí s širšími 

diachronními aspekty zkoumání jazyka, rozšíří své znalosti v oblasti pokročilé úrovně 
syntaxe a stylistiky, v literárněvědných disciplínách získá hlubší vhled do literárněvědné 

metodologie a vědomí širšího kontextu slovanských literatur a místa chorvatské literatury 
mezi nimi.  

Samostatné zpracovávání závěrečných magisterských prací pod individuálním vedením 
školitelů představuje specifickou přípravu pro eventuální studium doktorské, a současně 

možnost ověření nabytých znalostí a dovedností. 

Informační studia a knihovnictví 
Informační specialista zvládá vyspělé informační a knihovnické technologie s ohledem na 

jejich sociokulturní vlivy. Zajišťuje sběr, zpracování, ukládání a zpětné vyhledávání a 
šíření informací na základě účelově budovaných primárních i sekundárních informačních 

fondů podniků, škol, veřejných institucí, včetně místních a státních správních úřadů. 
Italský jazyk a literatura 

Absolvent oboru je schopen důstojného písemného i ústního projevu v italštině a je 
vybaven společenskými, politickými, kulturními, historickými, literárními a lingvistickými 

vědomostmi o Itálii. Absolvent má také znalosti a vědomosti jiného románského jazyka a 

jiné románské oblasti – dle vlastního výběru. Kromě práce v oboru (překladatelství, 
tlumočení, výuka jazyka, redaktorská činnost, publicistika…) se uplatní v profesích, jež 

vyžadují schopnost samostatného a kritického myšlení a dobrou vyjadřovací schopnost v 
mateřském a italském jazyce. 

Japanistika 
Absolvent oboru je schopen důstojného písemného i ústního projevu v japonštině a je 

vybaven společenskými, politickými, kulturními a historickými vědomostmi o Japonsku. 



Kromě práce v oboru (překladatelství, redaktorská činnost, publicistika, cestovní ruch…) 
se uplatní v profesích, jež vyžadují schopnost samostatného a kritického myšlení a 

dobrou vyjadřovací schopnost v mateřském a japonském jazyce. 

Klasický řecký jazyk a literatura 
Absolvent oboru najde uplatnění jako pedagog na středních a vybraných vysokých 

školách. Současně je mu otevřena práce v humanitně orientovaných ústavech Akademie 
věd, archivech, knihovnách a muzeích, odborně i jazykově orientované práce (korektury) 

v knižních nakladatelstvích a v různých médiích, v knihkupectvích, v cestovních 
agenturách, eventuálně v diplomacii. 

Kulturní studia Číny 
Studium oboru poskytuje ucelenou znalost čínské kultury, tradiční i moderní. Absolvent 

se orientuje ve všech základních oblastech čínské kultury (dějiny, literatura, filozofie, 
náboženství, kultura) a chápe jejich vzájemné souvislosti. Obor klade rovnoměrný důraz 

na tradiční i moderní čínskou kulturu a vede studenty k chápání souvislostí a diskontinuit 

mezi tradiční a moderní Čínou. Obor poskytuje i základní znalosti o sousedních kulturách 
(Japonsko, Tibet, Mongolsko). Absolvent je schopen vidět čínskou kulturu v souvislostech 

kultur východní Asie i v globálním kontextu. Studijní plán oboru studenty ve třetím 
ročníku vede ke specializaci na jednu z podoblastí kultury Číny. U absolventů je 

vyžadována nadprůměrná znalost zvolené oblasti. Obor rovněž poskytuje systematickou 
průpravu v metodice vědecké práce se specializací na zvolenou podoblast čínských studií. 

Důležitou součástí studia je rovněž sociokulturní a jazyková průprava. Obor nabízí 
intenzivní tříletý kurz čínského jazyka. a předměty orientované na problematiku 

komunikace. Absolventi jsou připraveni pro komunikaci s čínským kulturním prostředím v 

jazykovém i kulturním smyslu. 
Latinský jazyk a literatura 

Absolvent oboru najde uplatnění jako pedagog na středních a vybraných vysokých 
školách. Současně je mu otevřena práce v humanitně orientovaných ústavech Akademie 

věd, archivech, knihovnách a muzeích, odborně i jazykově orientované práce (korektury) 
v knižních nakladatelstvích a v různých médiích, v knihkupectvích, v cestovních 

agenturách, eventuálně v diplomacii.  
Literární komparatistika 

Obor poskytne komplexní vzdělání ve srovnávací literární vědě, kulturologii a dílem i 

historiografii příslušných slovanských zemí pro činnost ve vědeckých, 
vědeckopedagogických a kulturních institucích, žurnalistice a v expertní činnosti pro 

státní, veřejnoprávní i privátní instituce. 
Makedonský jazyk a literatura 

Obor Makedonský jazyk a literatura poskytuje komplexní filologické a areálové vzdělání 
vhodné pro pedagogickou a vědeckou práci, pro tvůrčí činnost v kulturních institucích, v 

cestovním ruchu, žurnalistice, odborné práci v redakcích, na úrovni nižšího a středního 
firemního managementu, v překládání odborných a uměleckých textů, v tlumočení a v 

expertní činnosti. 

Management v kultuře 
Obor je primárně určen zájemcům o problematiku uměleckého provozu a praktického 

řešení problematiky managementu v kultuře. Studium je zaměřeno k pochopení 
problematiky ekonomického, právního i uměleckého chodu kulturních institucí a jejich 

začlenění do širších kulturních kontextů a obecně teoretických uměnovědných koncepcí. 
Obor je realizován ve spolupráci s Ekonomicko-správní fakultou MU.  

Mediteránní studia  
Absolvent bakalářského oboru Mediteránní studia najde uplatnění na postech 

odpovídajících bakalářskému stupni vzdělání v knihovnách, muzeích, v kulturně-

zahraničních odborech a referátech různých složek administrativy či v oblasti medií. 
Muzeologie 

Posluchači jsou především připravováni pro práci v institucích, které se zabývají ochranou 
kulturního dědictví, jako jsou muzea, památkové ústavy apod. Také mohou působit na 

odděleních zabývajících se ochranou kulturního dědictví v orgánech státní správy a 
samosprávy, různých nadacích, soukromých institucích, soukromých muzeích, galeriích, 

aukčních síních atd. 



Německý jazyk a literatura 
Absolvent oboru najde uplatnění jako pedagog na veřejných i soukromých středních i 

vysokých školách, včetně jazykových škol. Rovněž může působit v institucích Evropské 

unie a jiných státních a mezinárodních institucích poskytujících jazykové služby, v 
nakladatelstvích, v publicistice, médiích, dále pak v archivech, knihovnách, muzeích, 

divadle, jako jazykový poradce nebo i v diplomacii. 
Nizozemský jazyk a literatura 

Absolvent oboru najde uplatnění jako pedagog na veřejných i soukromých středních i 
vysokých školách včetně jazykových škol. Rovněž může působit v institucích Evropské 

unie a jiných státních a mezinárodních institucích poskytujících jazykové služby, v 
nakladatelstvích, v publicistice, médiích, dále pak v archivech, knihovnách, muzeích, 

divadle, jako jazykový poradce nebo i v diplomacii. 
Norský jazyk a literatura 

Absolvent oboru najde uplatnění jako pedagog na veřejných i soukromých středních i 

vysokých školách včetně jazykových škol. Rovněž může působit v institucích Evropské 
unie a jiných státních a mezinárodních institucích poskytujících jazykové služby, v 

nakladatelstvích, v publicistice, médiích, dále pak v archivech, knihovnách, muzeích, 
divadle, jako jazykový poradce nebo i v diplomacii. 

Novořecký jazyk a literatura 
Absolvent oboru je schopen důstojného písemného i ústního projevu v řečtině a je 

vybaven kulturně-historickými vědomostmi o řeckém světě od antiky po současnost. 
Kromě práce v oboru (překladatelství, tlumočení, redaktorská činnost, publicistika, 

cestovní ruch, výuka jazyka...) se uplatní v profesích, jež vyžadují schopnost 

samostatného a kritického myšlení a výbornou vyjadřovací schopnost v mateřském a 
dvou cizích jazycích. 

Obecná jazykověda 
Absolvent oboru je vzdělán v teorii jazykovědy. Seznámil se s klasickým i moderním 

pojetím lingvistiky, diachronní i synchronní. V rámci studia se detailně obeznámil i s 
vybranými jazyky světa, starými i živými. Absolvent (zvláště v kombinaci s konkrétním 

jazykem) je schopen pracovat s daným jazykovým materiálem na vysoké úrovni, je 
schopen analyzovat problémy stavby daného jazyka. Dosažené vzdělání kvalifikuje 

absolventa k akademické práci v lingvistice, případně může absolvent využívat své 

znalosti v praktické práci s jazykem (ať už jde o učitelství, tlumočnictví, překladatelství 
aj.). 

Pedagogika 
Absolvent bakalářského studia Pedagogiky je připraven pro pedagogickou práci s lidmi 

všech věkových kategorií. S oporou o pedagogickou teorii a teorie příbuzných oborů je 
schopen podílet se na plánování, realizaci a hodnocení aktivit v oblasti výchovy a 

vzdělávání. 
Polský jazyk a literatura 

Obor Polský jazyk a literatura poskytuje komplexní filologické a areálové vzdělání vhodné 

pro pedagogickou a vědeckou práci, pro tvůrčí činnost v kulturních institucích, v 
cestovním ruchu, žurnalistice, odborné práci v redakcích, na úrovni nižšího a středního 

firemního managementu, v překládání odborných a uměleckých textů, v tlumočení a v 
expertní činnosti. 

Pomocné vědy historické 
Absolventi oboru pomocné vědy historické se uplatní ve všech typech státních archivů, v 

církevních archivech, v knihovnách s historickými fondy, v archivních a dokumentačních 
pracovištích muzeí, galerií a středisek památkové péče, na vědeckých pracovištích 

Akademie věd a na vysokých školách. 

Portugalský jazyk a literatura 
Absolvent oboru je schopen důstojného písemného i ústního projevu v portugalštině a je 

vybaven společenskými, politickými, kulturními a historickými vědomostmi o Portugalsku 
a dalších lusofonních zemích. Absolvent má také znalosti a vědomosti jiného románského 

jazyka a jiné románské oblasti – dle vlastního výběru. Kromě práce v oboru 
(překladatelství, redaktorská činnost, publicistika…) se uplatní v profesích, jež vyžadují 



schopnost samostatného a kritického myšlení a dobrou vyjadřovací schopnost v 
mateřském a portugalském jazyce. 

Pravěká archeologie Předního východu  

Možné uplatnění absolventů bakalářského stupně studijního oboru Pravěká archeologie 
Předního východu (oblast Anatólie, Mezopotámie a Levanty) vyplývá především 

z archeologického zaměření jejich studia. Společný základ, v němž jsou obsaženy 
základní techniky archeologického výzkumu, absolventům umožní aktivně se podílet na 

archeologických výzkumech, ať již v České republice nebo v zahraničí. Absolvent studia 
bude prakticky vzdělán rovněž v dalších oborech (včetně oborů nehumanitních, např. – 

základy geologie a petrografie, počítačové techniky pro archeology, geografické 
informační systémy a jiné) a jeho odborný profil po absolvování studia tak zaručí širší 

možnosti uplatnění v různém profesním zaměření (v muzeích, vydavatelstvích, 
nakladatelstvích apod., či dalších nevládních institucích). Po dokončení řádného 

bakalářského studia posluchači mohou pokračovat v dalším vzdělávání (magisterské 

navazující studium) na Masarykově univerzitě (Ústav archeologie a muzeologie) či na 
univerzitách po celé Evropě (především Vídeň, Berlín, Heidelberg, Leiden či Varšava). 

Překladatelství anglického jazyka  
Cílem studia Překladatelství na FF MU je vychovávat vysoce kvalifikované odborníky v 

oboru překladatelství, vybavené potřebnými znalostmi a dovednostmi, kteří se uplatní 
jako překladatelé nebo v oblasti řízení překladatelských projektů či v redakční praxi, i 

jako pracovníci národních a zahraničních institucí. 
Překladatelství francouzského jazyka 

Cílem studia Překladatelství na FF MU je vychovávat vysoce kvalifikované odborníky v 

oboru překladatelství, vybavené potřebnými znalostmi a dovednostmi, kteří se uplatní 
jako překladatelé nebo v oblasti řízení překladatelských projektů či v redakční praxi, i 

jako pracovníci národních a zahraničních institucí. 
Překladatelství německého jazyka 

Cílem studia Překladatelství na FF MU je vychovávat vysoce kvalifikované odborníky v 
oboru překladatelství, vybavené potřebnými znalostmi a dovednostmi, kteří se uplatní 

jako překladatelé nebo v oblasti řízení překladatelských projektů či v redakční praxi, i 
jako pracovníci národních a zahraničních institucí. 

Překladatelství ruského jazyka 

Cílem studia Překladatelství na FF MU je vychovávat vysoce kvalifikované odborníky v 
oboru překladatelství, vybavené potřebnými znalostmi a dovednostmi, kteří se uplatní 

jako překladatelé nebo v oblasti řízení překladatelských projektů či v redakční praxi, i 
jako pracovníci národních a zahraničních institucí. 

Religionistika 
Absolvent získává znalosti z historie náboženství (nejvýznamnějších náboženských tradic 

světa), z metodologie akademického studia náboženství a dějin vlastního oboru. Získané 
poznatky může uplatnit jak v akademické sféře, tak v oblasti aplikované religionistiky 

(média, státní správa, poradenství, kulturní instituce). 

Ruský jazyk a literatura 
Obor Ruský jazyk a literatura poskytuje komplexní filologické a areálové vzdělání vhodné 

pro pedagogickou a vědeckou práci, pro tvůrčí činnost v kulturních institucích, v 
cestovním ruchu, žurnalistice, odborné práci v redakcích, na úrovni nižšího a středního 

firemního managementu, v překládání odborných a uměleckých textů, v tlumočení a v 
expertní činnosti. 

Sdružená uměnovědná studia 
Absolventi mohou pokračovat po absolutoriu bakalářského studia v navazujících 

magisterských studijních programech, zejména v nově připravovaných oborech Kulturní 

management, Srovnávací uměnovědná studia a Základy estetické výchovy pro střední 
školy. Absolventi mohou nalézt uplatnění zejména v kulturních redakcích různých médií, 

zvláště televize, novin a časopisů, dále v gramofonových společnostech, uměleckých 
agenturách, galeriích a knihovnách. Možnosti uplatnění nabízí také státní správa a 

školství (i když absolvent nezískává pedagogickou aprobaci). 
Slavistika  

Obor poskytne komplexní srovnávací filologické vzdělání v lingvistice, literární vědě, 



kulturologii a historiografii příslušných slovanských zemí pro činnost ve vědeckých, 
vědeckopedagogických a kulturních institucích, žurnalistice a v expertní činnosti; 

flexibilita koncepce umožní činnost v privátním podnikání na úrovni středního a nižšího 

managementu. 
Slovenský jazyk a literatura 

Obor Slovenský jazyk a literatura poskytuje komplexní filologické a areálové vzdělání 
vhodné pro pedagogickou a vědeckou práci, pro tvůrčí činnost v kulturních institucích, v 

cestovním ruchu, žurnalistice, odborné práci v redakcích, na úrovni nižšího a středního 
firemního managementu, v překládání odborných a uměleckých textů, v tlumočení a v 

expertní činnosti. 
Slovinský jazyk a literatura 

Obor Slovinský jazyk a literatura poskytuje komplexní filologické a areálové vzdělání 
vhodné pro pedagogickou a vědeckou práci, pro tvůrčí činnost v kulturních institucích, v 

cestovním ruchu, žurnalistice, odborné práci v redakcích, na úrovni nižšího a středního 

firemního managementu, v překládání odborných a uměleckých textů, v tlumočení a v 
expertní činnosti. 

Sociální pedagogika a poradenství 
Absolvent bakalářského studia Sociální pedagogiky a poradenství je připraven na 

pedagogickou práci s lidmi všech věkových i sociálních kategorií. Je schopen vytvářet 
podmínky pro sociálně pedagogické i poradenské aktivity, organizovat je, vytvářet a 

realizovat programy a projekty individuálního i skupinového rozvoje. 
Srbský jazyk a literatura 

Obor Srbský jazyk a literatura poskytuje komplexní filologické a areálové vzdělání 

vhodné pro pedagogickou a vědeckou práci, pro tvůrčí činnost v kulturních institucích, v 
cestovním ruchu, žurnalistice, odborné práci v redakcích, na úrovni nižšího a středního 

firemního managementu, v překládání odborných a uměleckých textů, v tlumočení a v 
expertní činnosti. 

Srovnávací a uměnovědná studia  
Studium navazujícího magisterského oboru Srovnávací uměnovědná studia je postaveno 

na pochopení, reflexi, analýze a komparaci  různých přístupů k teorii umění v širších 
kulturních kontextech a rovněž na otázky spojené se současným mediálním prostředím a 

populární kulturou. 

Španělský jazyk a literatura 
Absolvent oboru je schopen důstojného písemného i ústního projevu ve španělštině a je 

vybaven společenskými, politickými, kulturními a historickými vědomostmi o Španělsku a 
dalších hispanofonních zemích. Absolvent má také znalosti a vědomosti jiného 

románského jazyka a jiné románské oblasti – dle vlastního výběru. Kromě práce v oboru 
(překladatelství, redaktorská činnost, publicistika…) se uplatní v profesích, jež vyžadují 

schopnost samostatného a kritického myšlení a dobrou vyjadřovací schopnost v 
mateřském a španělském jazyce. 

Teorie a dějiny divadla 

Absolventi tříletého bakalářského studia jsou připraveni pro organizační práci v divadlech, 
na festivalech, kulturních referátech, případně dalších pracovištích, které mají spojitost s 

divadlem; očekává se od nich přehled v českém a světovém divadle a v divadelní teorii, 
schopnost písemně zpracovat teatrálie – od představení až po dokumentaci. Studenti 

navazujícího dvouletého magisterského programu jsou vedle prohloubení znalostí vedeni 
k samostatné výzkumné činnosti a očekává se od nich pokročilá průprava v 

teatrologických disciplínách, od práce s archiváliemi, historiografické schopnosti, přes 
kritickou a recenzní činnost až po případnou dramaturgickou spolupráci na inscenacích. 

Teorie a dějiny filmu a audiovizuální kultury 

Absolvent získává dispozice pro kvalifikované profese v oblastech humanitních věd, 
umění, médií a kulturních institucí, které vyžadují samostatné kritické myšlení a 

systémový přístup. Bakalářské vzdělání spočívá v systematickém přehledu základních 
teoretických konceptů, pojmosloví, historických dat a souvislostí a je vhodné zejména k 

praxi v aplikovaných disciplinách. Magisterské vzdělání rozšiřuje kvalifikaci na 
specializovanou činnost v oblasti základního výzkumu. Hlavní okruhy praktického 

uplatnění: 1. Vědecká a pedagogická praxe v oboru teorie a dějin filmu, audiovizuální 



kultury, médií a filmového archivnictví: akademické instituce a školy, archivy, muzea 
(týká se zejména absolventů-magistrů). 2. Kulturní a filmová žurnalistika a publicistika v 

tištěných a elektronických médiích, public relations; ediční a překladatelská činnost. 3. 

Kulturní management: řídící pracovníci kin, kulturních a vzdělávacích institucí, pořadatelé 
filmových akcí. 4. Dramaturgická praxe: film, televize, rozhlas, kina, festivaly. 

Teorie a provozovací praxe staré hudby  
Náplní studijního oboru Teorie a provozovací praxe staré hudby je studium historických, 

systematických a teoretických aspektů staré hudby a její interpretace v minulosti i 
současnosti. Současně také uvádí tyto poznatky do praxe při studiu hry na dobové 

nástroje a zpěvu (zpěv, zobcová a příčná flétna, barokní smyčcové nástroje, loutna a 
cembalo). 

Teorie interaktivních médií 
Absolventi Teorie interaktivních médií (Bc.) budou způsobilí k samostatné teoretické a 

kritické činnosti v oblasti umění interaktivních médií a k vědecké, publikační a tvůrčí 

činnosti v oblasti umění nových médií. Absolventi bakalářského studijního programu si 
osvojí vědomosti z historie umění nových médií v českém a světovém kontextu, získají 

přehled o hlavních teoretických konceptech nových médií, kyberkultury a základní 
praktické dovednosti pro využívání informačních technologií. Uplatnění absolventů 

bakalářského studia Teorie interaktivních médií (Bc.) Toto základní komplexní 
uměnovědné vzdělání se zaměřením na umění nových médií je vhodné pro odbornou 

práci nebo pro činnost v kulturních institucích. Absolventi budou moci působit v tvůrčích 
týmech vytvářejících komplexní umělecké projekty v oblasti interaktivních médií. Své 

znalosti budou moci uplatnit např. při organizování přehlídek umění interaktivních médií, 

v kurátorské praxi, při tvorbě a publikování v prostředí nových médií, ale i při tvorbě CD-
ROM publikací a dalších vznikajících forem esteticky formované komunikace 

prostřednictvím interaktivních médií. Ti z posluchačů, kteří prokáží schopnosti a inklinaci 
k badatelské či teoretické práci v oblasti umění nových médií, budou moci rozvíjet své 

poznání a dovednosti v navazujícím magisterském studiu Teorie interaktivních médií. 
Ukrajinský jazyk a literatura 

Obor Ukrajinský jazyk a literatura poskytuje komplexní filologické a areálové vzdělání 
vhodné pro pedagogickou a vědeckou práci, pro tvůrčí činnost v kulturních institucích, v 

cestovním ruchu, žurnalistice, odborné práci v redakcích, na úrovni nižšího a středního 

firemního managementu, v překládání odborných a uměleckých textů, v tlumočení a v 
expertní činnosti. 


